Совет депутатов

         Озеро-Карачинского сельсовета

Чановского района Новосибирской области

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Одиннадцатая сессии

от  03 февраля  2021 года                                                                               № 25
                                                               п. Озеро-Карачи
1. О внесении изменений в решение  № 22  девятой сессии Совета депутатов  Озеро-Карачинского  сельсовета  от 29.12.2020г.

«О бюджете Озеро-Карачинского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023г.»

     Заслушав,  информацию  гл.бухгалтера  администрации  Озеро-Карачинского сельсовета  Мавлютову Э.Г. об   изменении   бюджета    2021года   Совет депутатов Озеро-Карачинского сельсовета  РЕШИЛ:

Статья 1
Внести в решение девятой  сессии Совета депутатов от 29.12.2020 г № 22 «О бюджете Озеро-Карачинского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023гг» следующие изменения:
1) в пункте а), части 1  общий объем доходов бюджета цифры «13173,624», заменить на «13173,624»;
2) в пункте б), части 1 Общий объем  расходов бюджета цифры «13173,624», заменить на «13173,624»;

1. Утвердить таблицу 1 приложения 4 «Доходы бюджета Озеро-Карачинского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023гг» в прилагаемой  редакции;

2. Утвердить таблицу 1 приложения 5 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам , целевым статьям и видам расходов на 2021 год и плановый период 2022-2023гг» в прилагаемой  редакции;

Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Озеро-Карачинского сельсовета
Чановского района

Новосибирской области                                                           Сырыгин В.М.
Председатель Совета депутатов
Озеро-Карачинского сельсовета

Чановского района Новосибирской области                          Измайлова А.Х.
Приложение № 4

к решению № 11-ой  сессии Совета депутатов

«О  бюджете Озеро-Карачинского сельсовета

на  2021г. и на плановый период 2022 и 2023гг.»

от  03.02.2021г. № 25
таблица № 1
Доходы  бюджета  Озеро-Карачинского  сельсовета

на  2021 год.
	Код по бюджетной классификации
	Наименование кодов

экономической классификации

доходов
	2021

год

тыс.

руб.

	1 00 00000 00 0000000
	Доходы
	8226.04

	1 01 00000 00 0000000
	Налоги на прибыль, доходы
	6012.30

	1 01 0201001 1000  110
	Налог на доходы физических лиц
	5980.30

	1 01 0202001 1000 110
	Налог на доходы физ. лиц, кроме ИП, ЧП, нотариусов
	30.0

	1 01 02030 013000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2.0

	103 000000 0000 0000
	Акцизы на нефтепродукты
	1056.84

	1 03 02230010000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции)
	200,0

	1 03 02240010000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции)
	10.0

	1 03 02250010000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции)
	846.84

	105 0000000 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	0.40

	105 0301001 1000  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0.40

	105 0301001 2000  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1065.50

	1 06 0103010 1000  110
	Налоги на имущество физических лиц
	209.5

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемы по ставке, установленной подпунктом 2 п.1 ст. 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты сельских поселений
	816.0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	40,0

	11105035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	56.0

	11302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	35.0

	1165104002 0000140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4556.3

	2 02 15000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4556.3

	2 02 15 001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивания  бюджетной обеспеченности
	4556.3

	202 25555 100000150
	Прочие субсидии

	116,284

	2 02 35 000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и МО
	274.9

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	274.9

	2 02 30 024100 000 151
	Субвенции  бюджетам  сельских (городских ) сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты

	20511602010020000140
	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	0.1

	202 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений

	Всего доходов:
	13173,624

	Приложение  5

	                                   к решению № 11-ой  сессии Совета депутатов
«О   бюджете  Озеро-Карачинского сельсовета
на  2021г. и на плановый период 2022 и 2023гг.»
от  03.02.2021г. № 25

	Распределение бюджетных ассигнований на  2021 год по разделам. Подразделам. Целевым статьям и видам расходов.

	тыс.рублей

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	2021 год

	Общегосударственные вопросы
	01

	5316,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	772.0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	02
	9900000000

	772.0

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9900040010

	772.0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	9900040010
	121
	772.0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	4339,7

	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	01
	04
	50070190

	0,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	9900000000

	4339,6

	Центральный аппарат
	01
	04
	9900040030

	4339,6

	Фонд оплаты труда  персоналу
	01
	04
	9900040030
	121
	2972,3

	Фонд оплаты труда  персоналу

	9900070510

	116,284

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	9900040030
	122
	120,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9900040030
	129
	715,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	9900040030
	242
	220,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	9900040030
	244
	110,957

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	9900040030
	247
	109,043

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	9900040030
	851
	72,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9900040030
	852
	11,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых  и таможенных органов и организаций финансового надзора
	01
	06

	20,0

	Осуществление переданных полномочий КСП поселений
	01
	06
	9900049010

	20,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	9900049010
	540
	20,0

	01
	07
	9900041010
	880
	120,00

	Резервные фонды
	01
	11

	70,0

	Резервные фонды
	01
	11
	9900000000

	70,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	9900041020

	70,0

	Прочие расходы
	01
	11
	9900041020
	870
	70,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	115,0

	15,0Оценка недвижимости, признание прав собственности
	01
	13
	9900042040

	115,0

	Прочие расходы
	01
	13
	9900042040
	244
	115,0

	Прочие расходы
	01
	13
	9900041040
	831
	618,121

	01
	13
	9900040030
	852

	Национальная оборона
	02

	30024100000

	274,9

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	02

	150
	274,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	70,0

	Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	10
	 9900042080

	25.2

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	9900042070

	70,0

	Содержание и развитие системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	9900042070
	870

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	1056,84

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1056,84

	Дорожный фонд Чановского района
	04
	09
	9900048300

	1056,84

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9900048300
	244
	1056,84

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	3087.79

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	381
,878

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	9900000000

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	9900043120
	244

	Ремонт муниципального жилищного фонда
	05
	01
	9900043110
	243
	520,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	9900043120
	414
	520,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	9900043190

	1000,0

	Выполнение капремонта
	05
	02
	9900048370
	244
	1391.26

	Благоустройство
	05
	03

	Благоустройство
	05
	03
	9900000000

	270,0

	Уличное освещение
	05
	03
	9900043220

	230,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	9900043220
	244
	230,0

	Содержание автомобильных дорог и  инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	9900043280

	50,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	9900043280
	244
	50,0

	Организация  ритуальных услуг  и содержание мест захоронения
	05
	03
	9900043230

	450,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	9900043230
	244
	450,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	9900043290

	450,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	9900043290
	244

	05
	03
	9900048320

	646.974,9

	05
	03
	990F255551(2)

	2939.4

	Культура, кинематография
	08

	3384,9

	Культура
	08
	01

	1921.0

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08
	01
	9900044210

	693,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	01
	9900044210
	111
	50,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	08
	01
	9900044210
	119
	190.0
	05

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	08
	01
	9900044210
	112
	500.00

	Услуги связи
	08
	01
	9900044210
	242
	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	9900044210
	244

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	9900044210
	851
	384,0

	0503

	384,0

	Социальная политика
	10

	384,0

	Социальная политика
	10
	01
	9900047010

	50.00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	01
	9900047010
	312
	50.00

	Массовый спорт
	11
	02
	9900046010

	0

	Массовый спорт
	11
	02
	9900046010
	244

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	14
	03
	9900049020

	0,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	14
	03
	9900049020
	540

	Условно утверждаемые расходы
	99
	99
	9990000000
	999

	ИТОГО РАСХОДОВ

	13173,624